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JAV ŽURNALISTO HENRY J. TAYLOR 
STRAIPSNIS ‘CHICAGO AMERICAN”

ČIKAGA. — Nuolatinis “Chicago American” kolumnistas 
HENRY J. Taylor, kurio rašiniai yra plačiai spausdinami visos 
Amerikos laikraščiuose, vakar dienos straipsnį paskyrė Raitijos 
tautoms: Lietuvai, Latvijai ir Estijai. Straipsnis pavadintas 
“Patriotic Balts Are Ignored”. Straipsnyje sakoma, kad kada 
prezidentas Johnsonas praėjusią savaitę kalbėjo Jungtinėse Tau
tose, kitoje gatvės pusėje buvo susirinkęs nedidelis būrelis nusi
minusių priešsovietinių patriotų — jie buvo visai ignoruojami.

AUSTRALU LAIVAS NAIKINTUVAS 
RIMTAI SUŽALOTAS TRIJŲ RAKETŲ

SAIGON AS. — Amerikiečių karinė vadovybė skubiai aiškina, 
kas apšaudė australų karo laivą — naikintuvą “Hobart”, kuris 
plaukiojo Tonkino įlankoje, netoli demilitarizuotos zonos. Vedama 
investigacija. Tuo tarpu australų laivas plaukia pamažu į Filipi
nus, pataisyti sužalojimų. Australijos laivyno vadovybė pareiš
kė, kad į “Hobart” pataikė trys “Sparrow” raketos. Padaryta 
200 sužalojimų kaminams, denio įrengimams. Du australų jū
rininkai žuvo, septyni buvo sužeisti.

Henry J. Taylor toliau rašo: 
tragiška, bet jie nieko kito ne
galėjo daryti, kaip tik mojuoti 
savo vėliavėlėmis ir lenkti gal
vas maldai už savo Baltijos tė
vynes. Tačiau nei žmogišku
mui, nei žmonijos dvasiai nepa
tarnaujama, sukišant po lova 
laisvės priešo nuodėmes.

šiaurinė Rusija tapo didžiau
siu, kokį istorija bet kada ži
nojo, kapinynu. Dar vienas 
Kremliaus panašumas į naciz
mą yra tas, kad jis tęsia Hit
lerio tautų kilnojimo principą. 
“Volkerwanderung” išvertus 
reiškia tautų keliavimą. Oficia
liai Jungtinėse Tautose jis va
dinamas genocidu.

Tai yra principas, kuriuo su
laužomos tautinės grupės, pri
verčiant jas kraustytis ir suda
rant bendrą bespalvį gyventojų 
sluogsnį, kuriam vadovauja va
dų sluogsnis.

“Mažumos yra prakeikimas” 
— sakydavo Hitleris. Linkčio
damas galvą jam pritaria Krem
lius, kuris naudoja tuos pačius 
barbariškus metodus tautoms iš
naikinti.

Išdidūs latviai, lietuviai ir es
tai yra žmonės su turtingomis 
ir senomis kultūromis. Jie gy
veno prie Baltijos krantų virš 
5,000 metų. Tie, kurie atvyko 
į Ameriką pasirodė esą puikūs 
imigrantai (magnificent).

šiandien geležinė uždanga Eu
ropoje yra ta vieta, iki kurios 
atėjo raudonoji armija ir — pa
siliko. Tačiau Latvija, Lietuva 
ir Estija, kurios turi 6 milijonus 
gyventojų, iškentėjo niekad ne
regėtą, žiaurų likimą. Jos bu
vo inkorporuotos į S.S.S.R.

Nė vienam vakarų diplomatui 
ar Jungtinių Tautų atstovui nuo 
to laiko nebuvo leista apsilanky
ti tose pavergtose šalyse. Va
karai nepadėjo latvių, lietuvių 
ar estų laisvės kovotojams, ly
giai kaip nepadėjo Kubos lais
vės kovotojams ir po 11 metų 
herojiškos resistencijos, jų par
tizaninis karas sustojo 1951 me
tais. Raudonoji volkerwander- 
ungo versija tęsiama toliau.

Be įspėjimo, paprastai, saulei 
auštant ilgos eilės sunkvežimių 
yra sutelkiamos. Raudonosios 
armijos daliniai pastato gatvių 
kampuose kulkosvaidžius. Jau
nesnieji ir stipresnieji, santykių 
penki vyrai ir viena moteris, 
gauna vieną iš trijų kortelių. 
Raudona kortelė reiškia, kad jos 
gavėjas turės tarnauti raudono
je armijoje. Žalia kortelė reiš
kia, kad jos gavėjas bus per
keltas į darbus, balta kortele — 
reiškia išvežimą į Sovietų Sąjun
gų.

Neužginčyjama, kad Krem
lius praktikuoja genocidą. Kaip 
mes galime Amerikoje ir Jung
tinėse Tautose ignoruoti seną 
Baltijos šauksmą ir balsą kitų 
valstybių, rėkiančių, kad būtų 
demaskuoti Sovietų Sąjungos 
darbai ?

ROMA — Vatikanas paskel
bė nedidelių pakeitimų kunigų 
ir vyskupų šventinimo ceremo
nijose.

IŠ VISO PASAULIO
ALBANY. — New Yorko pir

miniuose rinkimuose netikėtą 
laimėjimą pasiekė sen. McCar
thy šalininkai. Jo rėmėjas Paul 
O’Dwyer laimėjo kandidatūrą į 
senatoriaus vietą, be to, iš 123 
atstovų į partijos konvenciją, 
sen. McCarthy laimėjo 51. Se
natorius McCarthy iššaukė vi
ceprezidentą Humphrey paaiš
kinti amerikiečiams, ar jis visa 
širdimi pritaria vyriausybės po
litikai Vietname, o jei ne, tai 
kur jis skiriasi nuo prezidento 
Johnsono.

LONDONAS. — Britanijos 
parlamento lordų rūmai sukėlė 
didelį triukšmą, kai jie devy
niais balsais atmetė vyriausy
bės planą taikyti Rodezijai stip
resnes sankcijas. Vyriausybė 
grasina išleisti įstatymą, kuris 
visai apkarpys politines lordu 
rūmų teisės ir galias.

Naujas generalinis 
streikas Urugvajuj
MONTEVIDEO. — Urugva

juje visas gyvenimas suparali- 
žuotas generalinio streiko, kurį 
unijų federaciją paskelbė pro
testuodama prieš vyriausybės 
pavojaus būklės įvedimą. Vien 
tik Montevideo mieste streikuo
ja apie 500 tūkstančių darbinin
kų ir tarnautojų. Užsidarė ban
kai, valdžios įstaigos, paštas, su
sisiekimas. Laikraščiai nespaus
dinami.

Vyriausybė ketvirtadienį pa
skelbė griežtus dekretus, norė
dama sustabdyti kai kur prasi
dėjusią streikų bangą. Buvo už
drausti susirinkimai ir įvesta 
spaudos cenzūra. Tas nieko ne
padėjo, nes streikuoti išėjo dar 
daugiau unijų. Dar nežinia, ko
kių priemonių dabar griebsis 
prezidentas Jorge Pacheco Are- 
co.

Per 10 metų-1 tomas
“Mažosios tarybinės” enciklo

pedijos redakcija Vilniuje išlei
do pensijon vieną iš šešių savo 
vyriausio redaktoriaus pavaduo
tojų, Praną Ulevičių, prieš Is
panijos vidaus karą buvusį pro- 
bolševikinių leidinių redaktorių 
Argentinoje, paskui buvusį tos 
krypties laikraščių bendradar
bį iš Prancūzijos. Karo metu 
»P. Ulevičius atsidūrė Rusijoj, 
su “lietuviška divizija” atsidū
rė Lietuvoj ir pradžioj buvo pir
ma grožinės, paskui pedagogi
nės literatūros leidyklos direk
torium, o nuo 1958 metų buvo 
įjungtas į enciklapedijos redak
ciją.

Ta proga primenama, kad P. 
Ulevičius enciklopedijos tarny
boj išbuvo 10 metų. Tiek laiko 
dirba didelis būrys redaktorių 
ir bendradarbių toje redakcijo
je, kuri ligi šiol išleido vieną 
enciklopedijos tomą ir jau yra 
atidavusi spausdinti antrą. (E)

Saigone, Cholono priemiestyje Piety Vietnamo kareiviai šaudo Į komunistu užimtus namus iš 
prieštankinio pabūklo.

NETIKĖTA WILLY BRANKTO KELIONĖ 
Į R. BERLYNĄ, PAS RUSŲ AMBASADORIŲ

BERLYNAS. — Rytų Vokietijos režimas labai niršta dėl ne
tikėto Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministerio Willy Brand- 
to apsilankymo Rytiniame Berlyne. Jis atskrido lėktuvu į Vakarų 
Berlyną ir automobiliu pervažiavo Friedrichstrassės pasienio 
punktą. Kol komunistų valdžia susigaudę, Brandtas jau buvo 
pas sovietų ambasadorių Rytų Vokietijoje Piotrą Abrasimovą, 
jo viloje netoli Berlyno. Jie šnekėjosi net astuonias valandas.

Norėdami sumažinti Ulbrich- 
tui smūgį Bonos vyriausybės pa
reigūnai aiškina, kad Brandtas 
jau seniai pažįsta Abrasimovą 
iš tų dienų, kai Brandtas buvo 
Vakarų Berlyno meras. Jiedu 
susitikę ne kaip oficialūs vy
riausybių atstovai, bet priva
čiai. Abrasimovas nėra papras
tas ambasadorius. Jis yra so
vietų komunistų partijos prezi
diumo narys, o Brandtas yra 
vokiečių socialdemokratų parti
jos vadas.

Brandtui išvažiavus iš Rytų 
Berlyno, Ulbrichto žinių agentū
ra pradėjo šaukti, kad Brandto 
lankymasis Berlyne esanti pro
vokacija. Jau ne pirmą kartą 
Brandtas drąsiai važiuoja į ko
munistų pusę. Jis 1966 spalio 
mėnesį dar būdamas miesto me
ru irgi aplankė ambasadorių 
Abrasimovą pasitarti dėl Ber
lyno problemų. Sakoma, kad 
jųdviejų santykiai esą labai 
draugiški.

Bonoje pareigūnai kalba, kad 
Brandto kelionė pas Abrasimovą 
buvusi užtikrinti Sovietų Są
jungą, kad Vakarų Vokietija 
pasiryžusi toliau tęsti savo “til
tų statymo” su rytais politiką, 
nors Ulbrichto režimas tam ir 
priešingas. Brandto tikslas yra 
nesusipykti daugiau su sovietais 
ir ieškoti kelių, kaip suvienyti 
abi Vokietijas.

Amerika, Britanija ir Pran
cūzija painformavo apie Berly
no įvykius ir kitus Nato sąjun
gininkus. Jei reikės pavartoti 
prieš Rytų Vokietiją kokias 
sankcijas, tikimasi ir kitų Eu
ropos vakarinių kraštų paramos. 
Ateinančią savaitę Islandijoje 
susirenka Nato ministerių kon
ferencija. čia bus plačiau pa
svarstyta Berlyno padėtis. Kai 
kurie stebėtojai galvoja, kad 
Ulbrichtas specialiai siekia pa
laikyti seną rytų-vakarų įtem
pimą, kad Vakarų Vokietija ne- 
suartėtų su Čekoslovakija, Ven
grija ir kitom Rytų bloko vals
tybėm.

Amerikai sunku yra kištis į šį 
Berlyno įtempimą, nes Ulbrich-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦Paryžiuje Amerikos ir šiau
rės Vietnamo delegacijos turėjo 
dar vieną pasitarimą. Vieninte
lis nutarimas — ateityje dery
bas vesti vieną kart per savaitę 
— trečiadieniais. Ambasadorius 
Harrimanas rytoj sugrįžta į Wa
shington? pasitarti su vyriausy
be.

♦ Valstybės departamentas 
pranešė, kad gegužės pabaigoje 
Amerika davė šiaurės Korėjai 
naujų pasiūlymų, reikalaudama 
paleisti suimtus “Pueblo” laivo 
jūrininkus. Korėja iki šiol į 
pasiūlymus neatsiliepė.

♦ Pietų Vietname aukštų ka
rininkų komisija tiria, kas ga
lėjo sužaloti Australijos karo 
laivą. Spėjama, kad komunis
tai yra gavę iš sovietų naujų ra
ketų “Styx”, kurios gali pa
siekti laivus jūroje. Panaši ra
keta Egipte nuskandino Izraelio 
laivą.

♦ Walter Reed ligoninė pa
skelbė, kad Eisenhoweris kar
tais turi nereguliarų širdies pla
kimą. Jis gauna deguonį. Bijo
ma, kad jo padėtis negerėja.

♦ Vakar Washingtone įvyko 
negrų organizuota “solidarumo 
diena”. Joje dalyvavo apie 50,- 
000 žmonių.

WASHINGTONAS. — Wal
ter Reed ligoninė pradėjo skelb
ti kasdieninius biuletenius apie 
buv. prezidento Eisenhowerio 
sveikatos bfiklę. Jis neseniai 
gavo jau penkta širdies smūgį.

WASHINGTONAS. — Neg
rų “skurdžių žygį” remia 22 
Amerikos miestų merai. Dauge
lis jų dalyvavo vakar dienos 
“solidarumo dienoje”.

tas visai nepalietė savo suvar
žymais sąjungininkų teisių. 
Nauji nuostatai liečia tik vokie
čių keliones ir prekybą, todėl 
ir reakcija turinti kilti pirmiau
sia iš Bonos.

George Wallace 
stiprus pietuose

PRINCETONAS. — Viešos 
opinijos Gallupo institutas pa
skelbė savo apklausinėjimo apie 
kandidato George Wallace po
puliarumą rezultatus. Buvęs 
Alabamos gubernatorius George 
Wallace kandidatuoja į JAV pre
zidentus. Pasirodo, kad jis tu
ri nemažai rėmėjų pietinėse val
stijose. Alabomoje už jį žada 
balsuoti net 74% balsuotojų, ki
tose “giliųjų pietų” valstijose: 
Georgijoje, Louisianoje, Missi
ssippi ir Pietinėje Karolinoje 
George Wallace remia 55% rin
kėjų. Jis pralenkia Nixoną ir 
Rockefellerį, o taip pat ir de
mokratą Humphrey.

Paėmus visas pietines valsti
jas, George Wallace rėmėjų nuo
šimtis nukrenta iki 29%, kas 
irgi nėra blogai, palyginus su 
37-mis šiaurinėmis valstijomis, 
kur jam'Gal'lupas duoda tik 7% 
visų paduotų balsų. George Wal
lace, gal, ir netaps sekančiu 
Amerikos prezidentu, tačiau jis 
gali padaryti daug nemalonumų 
kitiems kandidatams.

Sovietų maršalas 
Čekoslovakijoje

PRAGA. — Varšuvos Plakto 
karinių jėgų vyriausias vadafs, 
sovietų maršalas Jakubovskis 
atvyko į Čekoslovakiją. Jis va
dovaus manevrams, kurie turi 
greit prasidėti. Manevruose da
lyvauja Sovietų Sąjungos, Len
kijos, Rytų Vokietijos ir Čekos
lovakijos daliniai. Maršalas Ja- 
kuboVskis pareiškė laikraščiui 
“Rude Pravo”, kad manevrai ne
turėsią didelių dalinių, o tik at
skirų ginklų rūšių komandų šta
bus ir susižinojimo dalinius.

Čekoslovakijos spaudoje bu
vo kritikos, kad manevrai šiuo 
metu sukelia įtarimą užsieniuo
se, kad sovietai atsiuntė kariuo
menę padaryti spaudimą į nau
ją Čekoslovakijos vyriausybę. 
Maršalas Jakubovskis paaiški
no, kad mianevrai buvo planuoja
mi jau seniai.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas parinko nauju 
ambasadorium Lenkijoje valsty
bės departamento valdininką Eu
ropos reikalams Walterj Stoes- 
selį. Jis yra 48 metų amžiaus.

Maskvos rabinas 
lankosi New Yorke
NEW YORKAS. — Amerikos 

žydų tarpe kilo sąmyšis, kai pa
kviestas iš Sovietų Sąjungos vy
riausias Maskvos rabinas Ye
huda Lieb Levin pareiškė spau
dos konferencijoje, kad jis ne
supranta, kodėl Sovietų Sąjun
ga kaltinama antisemitizmu.

Rabinas Levin užtikrino su
sirinkusius, kad sovietai žydams 
duoda tas pačias teises, kaip ir 
kitoms religinėms grupėms.

New Yorko rabinai dažnai 
rengdavo protestus prieš sovie
tų antisemitizmą. Dabar jų 
draugas, atvykęs iš Maskvos, jų 
žodžius paneigia. Kiti žydai su
pranta, kad rabinas Levinas, 74 
metų sovietų žydų religinis va
das, negali viešai kritikuoti So
vietų Sąjungos, jei jis galvoja 
į ją sugrįžti, tačiau Amerikos 
Judaizmo Tarybos žmonės, ku
rie yra nusistatę prieš sionizmą, 
dabar aiškina, kad kaltinimai 
sovietams esąs tik sionistų iš- 
mislas.

Dauguma žydų vadų sutinka, 
kad Sovietų rabino apsilanky
mas bus naudingas artimesnių 
ryšių užmezgimui tarp Sovietų 
Sąjungos ir Amerikos žydų.

Senasis įstatymas 
remia integraciją 
WASHINGTONAS. — Aukš

čiausias Teismas ištraukė iš 
praeities seną, 1866 metų įsta
tymą ir, naujai jį interpretavęs, 
davė naują, stiprų ginklą rasi
nės lygybės kovotojams. Įsta
tymas buvo originaliai skirtas 
buvusiems vergams, negrams, 
kada vergija buvo panaikinta. 
Jame sakoma, kad visi Ameri
kos piliečiai turi tą pačią teisę 
kaip ir balti piliečiai paveldėti, 
pirkti, nuomoti, išnuomoti, par
duoti, turėti kilnojamą ir nekil
nojamą nuosavybę.

Šio įstatymo pritaikymas in
tegracijoje yra labai reikšmin
gas, nes jis yra daug veiksmin
gesnis ir griežtenis už 1968 me
tų civilinių teisių įstatymą, ku
ris kalba apie namus ir butus. 
Šiame įstatyme išimtys daromos 
mažesniems negu penkių būtų 
namams. O remiantis senuoju 
įstatymu, negrai gali skųstis 
teisme, jei kas nors atsisako 
jiems parduoti ar išnuomoti bet 
kurią nuosavybę.

— Marijampolės (dabar vad. 
Kapsuko) viena vidurinė mo
kykla (internatas) pavadinta 
V. Mykolaičio-Putino vardu. Ne
seniai ten įvyko Putinui pagerb
ti koncertas, kurio metu buvo 
ir paskaita apie Putino kūrybą, 
o aktorius Laimonas Noreika 
deklamavo Putino kūrinius. Iš
kilmėse dalyvavo Putino žmona 
Emilija Mykolaitienė, jo broliai 
— Antanas, Motiejus, Juozas ir 
sesuo Elžbieta Gudaitienė. (E)

Kariniuose pranešimuose jau 
keturios dienos kalbama apie 
komunistų helikopterius, kuriuos 
pastebėjo nakties metu Ameri
kos radaro stotys prie demilita
rizuotos zonos. Nėra tikslių ži
nių, ar tie helikopteriai puolė 
australų laivą, ar jį apšaudė P. 
Vietnamo lėktuvai ar patys ame
rikiečiai.

Astuonios mylios nuo Saigo- 
no amerikiečiai užtiko dar vie
ną komunistų raketų sandėlį. 
Jos buvo paslėptos kanalo van
denyje, neperšlampamuose mai
šuose. Sunaikintos 32 raketos.

Komunistų grupė iš 28 karei
vių Gia Dinh priemieestyje pa
sidavė į nelaisvę vietnamiečiam. 
Šią savaitę nelaisvėn pasidavė 
jau 178 priešo kareiviai. Jų tar
pe buvo ir pulko vado padėjė
jas. Pasidavusiųjų tarpe buvo 
57 šiaurės Hanojaus kareiviai.

Netoli Khe Sanho bazės ko
munistai puolė Amerikos mari
nų pozicijas. Nepajėgę iki sau
lės tekėjimo užimti marinų po
zicijų, komunistai ėmė trauktis, 
tačiau marinai šoko į priešpuolį. 
žuvo 128 komunistai ir 11 ma
rinų.

Saigone vėl kalbama apie po
litinę krizę, kuri kilo tarp prezi
dento Thieu ir naujojo prem
jero Huaongo. šis sudarė naują 
vyriausybę, tačiau prezidentas) 
Thieu su juo nesiskaito, skirda
mas aukštus valdininkus ir ka
ro vadus. Premjeras nesutinka 
su kai kuriais Thieu parinktais 
pareigūnais ir grasina pasi
traukti, jei jam nebus duota 
daugiau teisių.

Gydytojų sąjunga 
naikina rasizmą

SAN FRANCISCO. — Meti
nis Amerikos Medicinos Draugi
jos suvažiavimas priėmė rezo
liuciją, kuri reikalauja, kad 
draugijoje būtų baigta rasinė 
diskriminacija. Rezoliucija sa
ko, kad reikia aiškiai paskelbti, 
jog Amerikos Medicinos Drau
gija neatstums ir nesusiaurins 
narystės jokiam asmeniui dėl jo 
rasės, tikybos, spalvos ar tau
tinės kilmės.

Rezoliuciją pasiūlė Massachu
setts Medicinos draugija. Rasi
nis klausimas ilgą laiką buvo 
draugijoje karštų ginčų objek
tu. Dabar siūloma nubausti to
kias atskirų valstijų draugijas 
kurios toliau praktikuos rasiz
mą.

Amerikos negrai sudaro 11.4 
proc. viso krašto gyventojų, ta
čiau gydytojų profesijoje negrų 
yra tik 2.2%' — apie 7,000 ne
grų gydytojų. Jie turi savo at
skirą Tautinę Medicinos Sąjun
gą, nes daugelis AMA skyrių, 
ypač pietuose negrų nepriima. 
Dėl to negrai gydytojai kenčia 
ir finansiniai, nes kai kurios li
goninės AMA nariams duoda 
lengvatų.

Gydytojų suvažiavime buvo 
išrinktas ir naujas draugijos pir
mininkas dr. Dwight Lyman Wil
bur iš San Francisco.
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REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
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V. M. PUTINAS

TREMTINIAI

Paliko toli savo tėviškės stotį, 
Gimtinių laukų nematyti seniai. 
Ne turtų, ne laimės keliauja ieškoti 
Lietuviškos žemės liūdni tremtiniai.

Išdžiūvusios burnos ir užverktos akys, 
Ir kūdikio alkano klyksmo kančia ...
Ir motinų širdys kraujuodamos plakės, 
Ir geso gyvybės kovoj su mirčia.

Toli pasiliko tėvynės dirvonai,
Sugriautų sodybų apleistos vietovės,
Kur “Stalino saulei” pašvietus raudonai, 
Lietuvis neteko taikos ir gerovės.

Plombuotų vagonų grotuoti langeliai, 
Ir bado ir troškulio kupinos dienos ...
Prašvito juk saulė ir tremtinio daliai, 
Pro šaltas, rasotas kalėjimo sienas ...

Toli siaudžia tėviškės girios ir lankos — 
Ir laimė ir džiaugsmas toli pasiliko.
Tik tvankūs vagonai riedėdami trankos
Į “plačią tėvynę” raudono grobiko.

Kada bus kelionės kentėjimų galas, 
Nuvargusios akys įžvelgt neįmano: 
Ledinis Altajus, laukinis Uralas
Ar nusiaubtos stepės rūstaus Kazachstano.

JŪRŲ SKAUTĖS-AI PAGERBĖ MIRUSIUS IŠKILMINGAI
Tradicijas turi ir jas gerbia 

visas kultūringas pasaulis; jas 
turi ir Amerika. Viena jų yra 
pagerbimas mirusiųjų, Memo
rial Day. Mes esame šio krašto 
gyventojai, mūsų pareiga gerb
ti gyvenamo krašto tradicijas, 
mes jas ir gerbiame. Šia proga 
prisimename ir savuosius: arti
mus šeimos narius, idėjos drau
gus, tautos brolius, seses.

L. J. Skautijos “Juodkrantės” 
ir “Baltijos Jūros” tuntų skau- 
tija iškilmingai pagerbė savuo
sius visokiais keliais iškeliavu
sius į nežinią. Chicagos jūrinė, 
organizuota šeima susirlhko į 
T. Jėzuitų koplyčią. Čia pamal
das atlaikė ir pritaikintą pa
mokslą pasakė Jūrų skautijos 
dvasios vadas, kun. j. v. s. J. 
Raibužis. Po pamaldų, j. psk. 
Al. šlapkausko vadovaujama, ri
kiuota eisena atžygiavo prie Lie
tuvos Laisvės Kovų paminklo, 
kur žuvusieji buvo pagerbti vi
su iškilmingumu: sugiedoti Lie
tuvos ir Amerikos himnai, padė
ta gėlių puokštė prie paminklo, 
uždegta ugnis aukure. Kalbą 
pasakė Jūrų Skautijos Vyriau
sia skautininke, j. v. s. A. Gas- 
nerienė. Aukuro ugnį uždegė 
udrytė Andrijauskaitė. Neten
ka abejoti, kad ši giliai reikš

DU BERNIUKAI

“žinai, Simuti, ligi mus,
Kaip avinus,

Į klasę im's varyti,
Kaštanų eikime sode raškyti”. —

“Tai ne, Taduk! Nors, rodos, jie ir netoli... 
Juk tu žinai, koks medžio aukštis, tartum, šauti:

Nei aš, nei tu pasiekti negali,
Ir mums ten jų neteks ragauti”. — 
“Kodėl, Simuti, tu jau be vilties?

Jėga kur nepaimsi, — reikia išminties. 
Aš viską sumaniau: palauk ir patylėk,

Ligi pirmos šakos tik pakylėk!
Kaštanų būsime pilni”.

Ir štai draugai prie medžio leidos tekini.
Simutis ėmės draugui taikinėti:

Reikėjo šilti, prakaituoti ir stenėti,
Ir Tadui pagaliau
Įkopt pavyko jau.
Ir ką gi, Tadui tiek erdvės antai, 

Kaip pelei po aruodą, ten aukštai. 
Kaštanų — nei visų suvalgyti galėsi, 
Nei juos visus ten suskaičiuot gebėsi:

Pakaks jau jų pačiam atsigaivinti
Ir su draugu pasidalinti.

Ir ką gi. Simui bet nedaug naudos išteko: 
Žemai jam seilės tik varvėjo,

Tadukas vienas pats ten viską susidėjo, 
O jojo draugui vien tik lukštai teko.

★
Mačiau pasauly aš Tadų, 
Kuriems draugai be atpildų 
Įkopt aukštai padėjo,
Vienok vėliau iš jų nei lukšto neregėjo.

minga simbolika uždegė ir tau
tinės meilės liepsnelę kiekvieno 
skauto, skautės širdelėje... Ir 
teliepsnoja Tėvynės meilė jau
nimo širdyje!... Jūrinė šeima, 
stovėdama prie paminklo, ypač 
gyvai prisiminė neseniai iškelia
vusiuosius, tai j. s. Mariją Mac
kevičienę, j. v. s. VI. Šarūną, 
Jūrų skautijos bičiulį, v. s. A. 
Matonį ir kitus.

Iškilmės jūroje
Po iškilmių prie paminklo, 

abiejų tuntų tuntininkai, j. psk. 
D. Bylaitienė ir j. psk. K. Oželis 
suorganizavo lengvas mašinas 
ir visus nusivežė prie ežero baig
ti mirusiųjų pagerbimo ceremo
nijas.

Michigan© ežero uoste visi su
sėdo į burlaivį ir išplaukė į atvi
rą ežerą atiduoti pagarbą žuvu
sioms jūroje, kovojusiems su 
Baltijos jūros šėlstančiomis ban
gomis ar kitais plataus pasaulio 
šėlstančiais vandenimis. Laivui 
sustojus ir inkarą išmetus atvi
rame vandenyje, kapelionas, 
kun., j. v. s. J. Raibužis sukal
bėjo maldą. Jūrų vilkas, ilga
metis jūrų skautininkas, j. v. s. 
Leonas Knopfmileris pasakė kal
bą, joje prisiminė, apgailestavo 
bangų į nežinią nuneštus idėjos
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Vieni parplaukėme, kiti išplaukėme, reikia dau
giau pastatŲ*.. Clevelando juru skautai, Klaipė
dos uosto junginys su savo vadovu, j. ps. A. 

Andrašiūnu.

draugus, nuskendusį Baltijos jū-į mėtų Sovietų valdoma”. Kaip 
roję skautų laivą “Budį”. Jo matome, ir čia nepasakė tiesiai, 
kalba aidėjo didele meile Balti- kad rusų valdoma, bet nuėjo
jos jūrai, gailesčiu žuvusiems 
idėjos broliams. Skautai-tės ir 
mažieji — udrytės, bebriukai su 
visu atsidėjimu klausėsi savo vy
resniojo brolio kalbos, brolio 
daug patyrusio, daug žinančio, 
ir nuoširdaus jausmo mažie
siems — idėjos sesėm, broliam. 
Jautriausia ceremonijų dalis — 
vainiko leidimas į ežerą. Vaini-
kas buvo leidžiamas pamažu, pa
mažu, o vanduo — ramus, skai
drus, it pati mirtis...

Prieš išlipant iš laivo, žodį 
tarė Baltijos Jūros tunto tun- 
tininkas, j. pas. K. Oželis. Jis 
kvietė jaunimą gerbti savas tra
dicijas, jas kartoti — nepamirš
ti mirusius idėjos draugus. Visi 
išsiskirstė namo, reikia many
ti, nenugalimos mirties šešėlių 
lydimi... Koresp.

Pastabėlės
Edvardas šulaitis, Vienybėje 

rašydamas apie Kauno Žalgirio 
mergaičių rankinio komandos 
laimėjimus Čekoslovakijoje, ne
iškenčia neužkabinęs ir veiks
nių. Jis rašo:

“Tiems “veiksniams” kurie 
stengiasi dabartinę Lietuvą juo
dinti ar išeivių tarpe ieškoti vi
sokių nusidėjėlių ir nori skleis
ti neapykantą išeivijos lietu
viuose, norisi priminti vieną fak
tą iš Kauno Žalgirio viešnagės 
Hamburge, kur jos, kelyje į 
Europos nugalėtojas, turėjo žais
ti.

Štai, Europos Lietuvoje (va
sario 27 d.) V. A. rašo: “Ham- 
burgan buvo atvažiavusi iš Lie
tuvos Žalgirio rinktinė. Visi lau
kėme tų savų žaidikių iš tėvy
nės. Kiekvienas norėjo pamatyti 
ir pasikalbėti su viešniom. Do
mėjomės, kokius drabužius ne
šiok tos lietuvaitės, kokius ženk
lus turės. Džiaugdamasis jų pa
sirodymu, nutariau pasiklausy
ti, ką kalba kitataučiai apie mū
sų mūsų žaidikes. Labai nuste
bau išgirdęs vokiečių jaunuolius 
sakant, kad čia rusės. Pradėjau 
ašikinti, kad ciane rusės, bet lie
tuvaitės. Jie klausia: “kur ta 
Lietuva yra?” Toliau tos žinios 
autorius pažymėjo, jog ir spau
doje bei per televiziją lietuvai
tės buvo vadinamos rusėmis. 
Tos žinioo rašytojas laukė atitai
symų iš lietuvių tarpo Hambur
go vokiečių spaudoje, tačiau ne
sulaukė.

“Taigi, broliai lietuviai, gaila 
ir net gėda, kad iš j ūsų nesusira- 
do, kas atitaisytų. Turime kelis 
studentus, daug mokytų žmonių, 
komitetą. Proga buvo gera, bet 
mes jos neišnaudojome”, — ra
šoma Europos Lietuvyje”.

Taigi, p. šulaiti, dabar matai 
ruso — okupanto propagandos 
mašinerijos veikimą. Jau nepir- 
mas kartas, kaip lietuvių spor
tininkų, dainininkų ir kitokių 
kultūrininkų bei menininkų lai
mėtais laurais pasipuošia oku
pantas. Skaudu, bet kol Lietu
va okupuota, tai be melo jokio 
objektyvumo iš okupanto laukti 
netenka.

♦

Irena Vladimirovienė, Jungti
nių Tautų moterų draugijos na
rėms pradėdama paskaitą, apie 
gintarą, sako: “Mano gimtinė 
yra Lietuva, viena iš trijų Pa
baltijo kraštų, kuri nuo 1946

užuolankomis.

Iš okupuotos Lietuvos čia be
silankantį lietuvį paklausiau, ką 
jis galėtų pasakyti apie Vilnyje 
aprašinėjamas kolchozines gėry
bes ir kolchozininkų džiaugsmą 
bei dėkingumą rusams už atneš
tą laimę? Jis pasakė, kad kol- 

Why is it so comforting 

saving with people "who care?"

...with people who have continuously paid 

+he highest dividends with complete safety 
fornearly 60 years?

Look back over the nearly 60-year history of 
Standard Federal and you will find a tradi
tion of integrity in handling its customer’s 
savings that has built an association of great 
financial strength.

One evidence of this is reserves more than 
twice those legally required.

Another is that Standard Federal has 
never missed paying a dividend or failed to 
honor withdrawals promptly.

Chartered and supervised by an agency of 
the United States Government, Standard 
Federal is one of the largest associations in 
the area with assets over $130,000,000.00. 
It has grown this large because it is managed 
by people “who care” about the welfare of 
its customers.

That is why you will find it so comforting 
saving at Standard Federal.

FOUNDED 1909 »» mm

HOURS: Mon., Thurs. 9 a.m.-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.nru-4 p.m.
Sat. 9 a.m.-12 noon • Wed.-no business transacted

ASSETS OVER $130,000,000.00 • RESERVES OVER $10,500,000.00 (more than twice legal requirements)

chozininkai būtų labai laimingi, 
jei turėtų nors maža dalelę to 
gerbūvio, koks Vilnyje aprašo
mas. O rusams lietuviai būtų la
bai dėkingi, kad sprandus nusi
sukdami, jie iš Lietuvos kuo 
greičiausiai išsinešdintų. Jis tik 
primygtinai prašė niekam ne
minėti jo pavardės.

♦

Anglijoj pagyvenę lietuviai 
nasidarė toki dideli to krašto 
patriotai, kad čia atsikėlę įsi
steigė net du Anglijoj gyvenu
sių lietuvių klubus. Čia tie du 
klubai nepasidalindami kuriam 
priklauso Anglija, tarp savęs 
pešasi, kaip dvi katės sulindę į 
maišą.

♦

Kaip Drauge rašoma, šiais 
metais sukanka 65 metai nuo 
Šv. Kazimiero lietuvių kapinių 
įsteigimo ir 50 metų nuo kapi
nių steigėjo kun. Motiejaus 
Kraučiūno mirties. Raginami 
tautiečiai aplankyti kun. M. 
Kraučiūno kapą ir už jį pasi
melsti.

Manau, kad ta proga reikėtų 
pasimelsti prašant Dievą, kad 
dabartiniams šv. Kazimiero val
dytojams atsiųstų Dvasią Šven-

Giria Illinojaus 
ginklų įstatymus

Vyriausias JAV paštų virši
ninkas Marvin Watson pasa
kė, kad Illinojaus seimo pri
imtas aktas registruoti visokių 
ginklų savininkus esąs pavyz
dinis ir tikisi, kad jis bus pa
sektas kitų valstijų. Pagal tą 
aktą, iki ateinančio liepos nūn. 
1 dienos visi ginklų savininkai 
privalo išsiimti identifikacijos 
korteles, be kurių neturės tei
sės turėti nei nusipirkti ginklą 
arba amunicijos.

tą, ir kad jie liautųsi griovę tų 
patriotų pionierių atliktus dar
bus. P. Varis

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Earnings currently paid are at the highest 
legal rates permitted—4%% per annum on 
Passbook Accounts, payable and com
pounded quarterly—5%% per annum on six- 
month Certificate Accounts in amounts of 
$10,000 or larger in multiples of $1,000. And 
accounts are insured for safety to $15,000 by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation.

Is not such an association the place for 
your savings?

The people “who care” are eager to 
welcome you to their growing family of 
savers.

There is no better time than now to open 
your account at Standard Federal... stop 
by during our convenient hours (two park
ing lots) or telephone or write for save-by- 
mail forms.

Vyr. paŠtij viršininkas pa
tvarkė, kad apie paštu siunčia
mus ginklus prieš įteikiant sa
vininkui pirma būtų pranešta 
policijai, suteikiant ginklo sa
vininkų vardus.

Kiek nužudoma žmonių
Atrodo, kad prieš kongresui 

priimant griežtą ginklų kont
rolės Įstatymą, žudikai skubi
na pasiekti rekordo. A. P. ži
niomis, nuo praeito sekma
dienio vidurnakčio JAV —bo
se šaunamais ginklais nužudy
ti 45 žmonės. Prez. Johnson 
pasakė, kad Jungtinėse Vals
tybėse kasmet šaunamais gink
lais nužudoma po daugiau kaip 
6,500 žmonių.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JUNE 20, 1968

2



DĖL HAMILTONO LIETUVIŲ NAMU
HAMILTON, Ont. — Naujie

nų balandžio 20 dienos š. m. 95 
nr. šėrininkas ne iš Hamiltono 
savo ilgame rašinyje apie Lie
tuvių Namus Hamiltone ir pa
rapiją visą nesėkmę suvertė “ak
tyviajai opozicijai”, kai tuo tar
pu dalj kaltės turi prisiimti pats 
rašinio autorius, jo vienminčiai 
ir L. N. “pradininkai”.

Šio rašinio tikslas bus ne tiek 
jam atsakyti, kiek iš viso pa
aiškinti L. Namų problemą bent 
prabėgomis, kad iš to viso pa
aiškėtų, kur tikroji tiesa, pa
rapijos reikalus paliekant nuo
šaly.

Autorius teigia, kad “artinan
tis L. N. šėrininkų susirinkimui 
aktyviai pasireiškė opozicija”. 
Taip, tai tiesa! Organizuota opo
zicija pasireiškė tik apie tris 
savaites prieš susirinkimą (iki 
to laiko organizuotos opozicijos, 
kaip tokios, iš viso nebuvo. Ne
pasitenkinimas pasireikšdavo 
tik atskirais balsais) ir tuo 
trumpu laiku buvo paruošta ir 
išsiuntinėta B-vės nariams per 
300 individualių laiškų, nuro
dant pavojų, kad bendrovės kon
trolę ir valdymą i savo rankas 
nori perimti maža grupė b-vės 
narių (apie 30) ir kad apie nau
jų namų statymą negalvojama, 
ir taip toliau.

Gaila, kad jis nieko neužsi
minė apie tai, jog jo grupės 
vienminčių dalis jau nuo Naujų 
Metų pradžios pradėjo narių pra
šinėti žodžiu, o kitur gyvenan
čius laiškais įgaliojimų tų na
rių, kurie negalėsią patys asme
niškai susirinkime dalyvauti, 
nors susirinkimo data dar nebu

vo paskelbta. O kaipo taisyklė, 
susirinkimas įvyksta maždaug 
trims mėnesiams praėjus nuo 
N. Metų.

Tokiu keliu surinktos akci
jos veik visada sudaro persva
rą ir garantuotą galimybę sa
vo kėslams pravesti, šių metų 
akcininkų susirinkimo dieno
tvarkėje buvo įdėti du mažai 
grupei naudingi punktai: vienas 
Deltos pastate įrengti klubą 
(delsimo priemonė naujiems na
mams pasistatyti) ir antras — 
B-vės Įst. §64 ištaisyti ta pras
me, kad kiekvienas akcininkas 
turėtų teisę įsigyti 20 akcijų. 
Betgi susirinkimui užsidarius, 
viskas pasiliko neišspręsta iki 
sekančio susirinkimo.

Toliau sakoma, kad 1956 m. 
H. L. N. įsigijimo pirm, parei
goms buvo išrinktas veiklus ir 
reto idealizmo St. Bakšys. Aš 
pasakyčiau, kad reto užsispyri
mo St. Bakšys. Pripažįstu tie
są, kad šis tautietis pradžioje 
tikrai daug dirbo, ieškodamas 
narių-akcininkų nors su viena 
šimtine. Betgi už tas keliones 
miesto autobusais ar už miesto 
ribų kitokia susisiekimo prie
mone, jam sąskaitas pristačius, 
buvo apmokama iš B-vės kasos. 
Tikrasis idealizmas vargiai yra 
rišamas su asmeniška nauda.

Dar blogiau, kad “retas idea
lizmas” iškeičiamas į asmeniš
ką kapitalizmą. Tiesa pasakius, 
turime L. Namus, bet jie tik 
tiek lietuviški, kad lietuvių val
domi (žinoma, geriau negu nie
ko neturėti). Jie mūsų tauti
niams reikalam's tikrai netinka 
dėl komercinės konstrukcijos.

Amerikos agrikultūros departamento pareigūnas apvaisina retos pu
šy veislės kankorėžį. Maišelyje laikomomis sėklomis jis apipusto 
žydinti kankorėžį. Prinokusiomis sėklomis apsodinami nauji pušynai.

Toks teigimas yra tik kliedė
jimas, nes niekas nesirengia jo
kio turto sugriauti ar sunaikin
ti. Norima, kad L. Namai būtų 
pastatyti galimai greičiau, be jo
kių delsimų ir nešvarių kom
binacijų. Akcijų po daugiau yra 
įsigiję ne “patriotai”, bet sau
jelė egoistų arba naujų kapi
talistų, kurie nori praturtėti ki
tų narių sąskaiton, tų mažiukų, 
kurie sudarė pagrindą įsikurti 
šiai B-vei, sumetę po šimtinę 
akcijai pirktis. Jų dalis dabar 
norima išstumti, kad kiti' “gy
ventų”. Pr. metais jau yra iš
stumta tokių apie pusšimtis.

Jei ilgametis pirm. St. Bak
šys L. Namų nepastatė per 10 
metų, negalima reikalauti, kad 
pirmininku tapęs Patamsis juos 
pastatytų per vienus metus. Jei 
po 10 metų tas pats asmuo jau 
nebuvo išrinktas toms parei
goms, tai reiškia, kad kas nors 
su juo pasidarė netvarkoje. Ne
tvarkoje tas, kad jo “didelis pa
triotizmas” nuėjo šunims šėko 
piauti. Tam slapukui nėra ko- 
verkti, jei buvo atsiradę kiek

laisvų šėrų, nes juos per vieną 
savaitę išgraibė “didieji patrio
tai”, mokėdami tik nom. kaina 
100 dol. už šėrą. Kada jie pa
tys jų ieško pirktis — siūlo 
daug aukštesnes kainas.

Nepraėjus mano anksčiau mi
nėtiems planams, gigantiškiems 
L. Namams pasistatyti, maž
daug nuo 1963 m. nė viena val
dyba nepasiūlė ir jokių planų 
naujiems namams. Valdybos 
taip vis išrenkamos, kurios pa
laiko mažos grupės apetitus, šių 
metų susirinkimui buvo numaty
ta pasiūlyti esamuose “Deltos” 
pastatuose įrengti klubą, kuris 
kainuotų per 30 tūkst. dol. Tai 
nauja delsimo politika, šią su
mą investavus į senus namus, 
sunku būtų tikėtis kada nors tą 
pinigą susigrąžinti ir L. Namų 
savo reikalams vistiek neturė
tume. Kodėl negalėtume pana
šų klubą įsirengti naujuose na
muose, kaip paramą jų išlaiky
mui?

Kita naujovė pasiūlymuose 
buvo duoti teisę kiekvienam ak
cininkui turėti iki 20 akcijų.

Kalbant apie B-vės pelną, juo 
didžiuotis negalima, nes buvo ir 
nuostolingų metų. Turiu gal
voje turimą pastatą “Deltos var
du”. Nupirkus turimą sklypą 
apie 1961 m. ir apvalius nuo 
pašalinių liekanų, jį pradėta nuo
moti auto mašinų parkui. ‘Nuo 
to finansinė padėtis pasitaisė. 
Pr. metais nuomos buvo gauta 
per 6,000 dol. šimet numaty
ta gauti daugiau. Perkant “Del
tos” pastatą, mokėta per 170 
tūkst. dolerių. Namas dar tu
ri skolos 56 tiTkst,. dol. Dividen- 
to šėrininkams dar niekad ne
buvo išmokėta. Tokios skolos 
B-vės šėrininkams turi per 30 
tūkst. dol., plius namo išlaiky
mas bei jo remontai. Neišmo- 
kėjimas dividentų per tiek daug 
metų pakankamai liudija apie 
B-vės finansinį pajėgumą.

(Bus daugiau)

ŽMONIŲ NELYGYBĖ-

Visi žmonės yra gimę lygiais, 
bet daugumas jų vėliau apsive- 
da.
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Jtes mokume

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Juos sudaro 21 butas, 11 patal
pų parduotuvėms ir kino teatro 
salė “Deltos” vardu.

Kino-teatras išnuomotas pri
vačiam piliečiui, šiuos namus 
narių dalis jau anksčiau siūlė 
parduoti. 1967 m. susirinkime 
dauguma akcijų buvo nubalsuo
ta parduoti, bet mūsų nauji ka
pitalistai visai neskuba parduoti 
ir kuria planus kaip dalį “šimti
ninkų” (vienos akcijos laikyto
jų) greičiau išstumti delsimu 
ir vis naujais pasiūlymais, kad 
tie žm'onės pritrūkę kantrybės 
belaukdami savos pastogės, at
sisakytų ir nuo tos vienos akci
jos. Esamuoju laiku b-vės visos 
akcijos išparduotos. Jei kas no
ri jų nusipirkti, turi susirasti 
pardavėją, pats.

Apie 1961 metus šėrininkų nu
tarimu buvo nupirktas žemės 
sklypas veik miesto centre už 40 
tūkst. dolerių, šiandien jį par
duodant galima tikėtis gauti 
arti 200 tūkst. dol. Ant šio 
sklypo tų laikų L. N. valdyba, 
vadovaujama St. Bakšio, susi
rinkimui pasiūlė statytis tikruo
sius L. Namus ir pradėjo kur
ti planus projektuose siekian
čių iki 300 tūkst. dol. Priėmus 
tokius planus faktina suma ga
lėtų siekti žymiai aukščiau. Vie
nu pasiūlymu norėta statyti iki 
šešių aukštų apartmentinius na
mus ir tokio namo apačioje įsi

Raginkite savo apylinkę 
augti -j taupykite!

rengti salę ar dvi sales saviems 
reikalams, šis pasiūlymas ne
praėjo dėl išgąstingai aukštos 
bendros sumos.

Kitas pasiūlymas buvo, kad 
šalia patalpų mūsų reikalams 
pastatyti ir “bowling aleys”, kas 
padėtų išlaikyti mūsų patalpas, 
šiam pastatui pagražinti užsi
manyta pirkti užsieninio mar
muro! Toks įrengimas kaštuo
tų apie tiek pat, kaip ir pirma
sis projektas. Ir šis pasiūlymas 
taip pat buvo atmestas kaip ne
realus ir nemūsų kišenei. Už 
planus architektams išmokėta 
6 tūkst. dolerių mums taip tada 
brangių pinigų, kas lygu išmes
ti tiek pinigo į šiukšlių dėžę.

Šiems planams nepraėjus, apie 
L. Namų statybą užviešpatavo 
mirtina tyla ir maždaug nuo to 
laiko gimė naujų kapitalistų 
dvasia, kuri daugumą narių per
sekioja ir kas metai vis įžūliau. 
Dalis narių, supratę kuriuo ke
liu B-vė pradėta vesti, greitai su
kruto, sudarydami organizuotą 
opoziciją ir greitomis paruošė ir 
išsiuntinėjo nariams anksčiau 
minėtus laiškus.

Opozicija nori, kad turimieji 
namai, kaip jau kartą daugumos 
narių buvo nutarta, būtų par
duoti ir už tuos pinigus nupirk
tas kitas sklypas naujiems na
mams statyti. O turimą sklypą 
apie 200 tūkst. dol. vertės par
duoti ir už tuos pinigus statyti 
pačius namus. Lygiai taip pat 
nori, kad kuo didesnis narių 
skaičius būtų, nežiūrint kiek ak
cijų jis turės — viena, dvi ar 
daugiau.

4 3%
4

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

51*
TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

To rašinio autorius teigia, 
kad sunkiais tfin. laikais nebu
vo norinčių kandidatuoti valdy
bom Nebuvo norinčių kandida
tuoti todėl, kad ilgametis vald. 
pirm, nerado reikalo skaitytis 
su visos vald. narių nutarimais 
ir tuo labiau su atskirais jos 
nariais, kurie buvo priešingi jo 
sumanymams, žmonės nerado 
reikalo veltui laiką gaišinti ir 
gadinti sau nervus su nesukal
bamu pirm, arba pritarti jo ne
realiems planams, netinkamiems 
įkurtos B-vės tikslams.

Pirmininkas visada jautėsi 
tvirtai sėdįs balne, nes jis vi
sada renkamas atskirai nuo visos 
valdybos B-vės susirinkimo. Tam 
tautiečiui ilgai pavyko išsilaiky
ti “valdžioje” tik per įgaliojimų 
susimedžiojimą iš mažiau ap
dairių narių, kurie visai nesido
mėjo kaip elgsis su akcija įgalio
jimo gavėjas.

Teigiamos įtakos turėjo įga
liojimų medžioklėje jo įsigytas 
pasitikėjimas nariuose, pirmai
siais metais kuriant pačią B-vę.

Tas pats anonimas dar teigia, 
kad “išaugusį turtą bus sunku 
besugriauti, nes, girdi, patriotai 
lietuviai yra įsigiję akcijų už 
stambesnes sumas”.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sių dividendų, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių suskai
tėse laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL> Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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Staigus posūkis
Amerikos gydytojų draugija, kuri priskaito 216,000 

nraių, pasižymėjo savo konservatyvumu. Ji atkakliai lai
kėsi įsigyvenusių tradicijų ir nesiskaitė su gyvenimo iškel
tomis socialinėmis problemomis. I jos vadovybę papras
tai patekdavo patys kraštutiniai atžagareiviai, kurie 
būdavo griežtai nusistatę prieš valdžios vykdomas refor
mas, susijusias su sveikatos reikalais.

Pravartu tik prisiminti, koks tos draugijos vadovy
bės buvo sukeltas triukšmas, kai Prezidentas pasiūlė 
Kongresui svarstyti vadinamojo “Medicare” projektų.

Amerikos gydytojų draugijos vadovybė ne tik griež
tai pasmerkė tą projektą, baugindama, jog tai esąs di
delis žingsnis į socializmų, bet ir pradėjo vesti organi
zuotų kampanijų, kurios tikslas buvo paveikti Kongresų, 
kad jis balsuotų prieš “Medicare” priėmimų.

Skelbiama buvo, kad tai kampanijai vesti gydytojų 
draugija išleido per tris milijonus dolerių. Ji tada Wa
shingtone laikė nemažų atstovybę, kuri vedė propagan
dų ir stengėsi paveikti Kongreso narius.

Kai pagaliau “Medicare” įstatymas buvo priimtas, 
tai Amerikos gydytojų draugijos vadovybė ragino savo 
narius, taip sakant, pasyviai priešintis tam įstatymui.

Iš pradžių vienur kitur toks pasyvus pasipriešini
mas pasireiškė: kai kurių apygardų gydytojų organiza
cijos paskelbė, jog jų nariai nepripažįsta “Medicare” ap
rūpinimo, o reikalaus honoraro už patarnavimų iš pačių 
pacientų.

Laipsniškai tas pasyvus pasipriešinimas (faktiškai 
jis ir nebuvo labai didelis) pranyko, nes milžiniška dau
guma gydytojų nelabai tesiskaitė su savo draugijos va
dovybės kraštutiniu nusistatymu.

Taigi, vadovybės nusistatymas dažnais atvejais ne
sutapo su eilinių narių nusistatymu. Juo tolyn, tuo tas 
skirtumas labiau ryškėjo. Pačioje organizacijoje ėmė 
pasireikšti grupė gydytojų, kuri pradėjo kelti balsų, kad 
draugija turi daugiau dėmesio kreipti į krašto socialinius 
reikalus, o ne vien tik rūpintis savo profesijos siaurais 
reikalais.

Pereitų savaitgalį San Francisco mieste atsidarė 
Amerikos gydytojų draugijos konvencija. Atrodė, jog 
joje nieko naujo neįvyks ir bus prisilaikoma įsigyvenusių 
tradicijų. Kai keli “revoliucionieriai” bandė padaryti 
pareiškimų ryšium su praktikuojama kai kuriose valsti
jose gydytojų organizacijų diskriminacija bei pačios

I
“Tiesa” (1968. 5. 28) pakilo 

į kovų prieš tuos, kurie iš Va
karų, visų pirma iš JAV, gau
na siuntinius. Ar tai ženklas, 
kad siuntinių gavimas dar la
biau bus suvaržytas?

Skaitykime:
“Pranešimus apie atėjusius 

iš užjūrio siuntinius kai kurie 
biržiečiai gauna su prierašu: 
“Pildome jūsų prašymų, kiek 
galėdami ir ateityje padėsime 
jūsų šeimai, dalysimas tuo, kų 
turime... ” O šitie “vargšai”, 
nė kiek nerausdami, ima siun
tinius ir tempia juos į komiso 
parduotuvę. Pasakysit: “Ar jie 
neturi gėdos?” Ne, tikrai ne
turi.”

“Biržiečių žodis” papasako
jo, kaip Biržų miesto gydyto
jai Emilija ir Kazys čeponiai 
prekiauja iš JAV atsiųstais 
daiktais. Pradžioje JAV gyve
nantis Čeponienės brolis E. 
Šerys šį straipsnelį laikė šmeiž
tu ir kišimusi į jų asmeninius 
reikalus. Laiškuose, adresuo
tuose “Biržiečių žodžiui, jis 
reiškė savo nepasitenkinimų. 
Liovėsi tai daręs tik po to, kai 
sužinojo apie prabangų čepo- 
nių šeimos gyvenimų.”

Toliau štai kų pabrėžia:
“Gerų įtakų užsienyje gyve

nančių lietuvių tarpe turi as
meniškas dorų biržięčių susi
rašinėjimas su giminėmis ir 
pažįstamais. Aktyvus redakci
jos bendradarbis Vabalninko 
miesto gyventojas J. Daubaras 
susirašinėja su Br. Sadausku, 
gyvenančiu JAV. Daugelis 
Daubaro laiškų spausdinama 
pažangiame laikraštyje ‘Vil
nis’. ”

Verta dėmesio ir ši “Tiesos” 
pastaba:

“Legalizavęsis banditas J. 
Rumė “Vilties” kolūkyje inten
syviai skleidė antitarybinių už
sienio radijo stočių žinias, 
šmeižiančias kolūkinę santvar
kų, liaupsinančias gyvenimų 
buržuazinėje Lietuvoje. Pana
šių atvejų pasitaikė Medeikių 
kolūkyje ir Pabiržėje. Griežtų 
atkirtį šmeižikams davė tij 
ūkių partinės komjaunimo or
ganizacijos, patys kolūkiečiai. 
Nelieka abejinga tokiems reiš
kiniams ir rajono laikraščio re
dakcija. “Biržiečių žodžio” re
dakcija stengiasi, kad rajono 
darbo žmonės, visų pirma jau
nimas, žinotų tikrųjų lietuvių 
emigrantų padėtį, jų gyveni
mų. Laikraštis spausdina jų 
laiškus atsiųstus giminėms... ”

Vadinas, okupantas eina se
nuoju Stalino taku!

draugijos nebojimo socialinių problemų, tai jie buvo tie
siog nušvilpti.

Tačiau staiga viskas pasikeitė: kas viename posė
dyje buvo padaryta, tas kitame buvo atitaisyta. Reika
laujantiems reformų buvo leista pasisakyti. Pasisakyta 
buvo prieš diskriminacija ir pasiūlyta imtis atitinkamų 
priemonių prieš tų valstijų gydytojų organizacijas, ku
rios toleruoja diskriminacija.

Dr. Dwight L. Wilbur, užimdamas Amerikos dakta
rų draugijos prezidento postą, pasakė kalbą, kuria jis 
lyg nustatė gaires naujai draugijos politikai. Ir tai tokiai 
politikai, kuri numato griežtą posūkį draugijos veiklai.

Savo kalboje dr. Wilbur pabrėžė, kad gydytojams 
jau laikas apsispręsti: užuot priešintis valdžiai, jie turį 
su ja kooperuoti. Jie privalo susirūpinti konstruktyviais 
planais ryšium su krašto sveikatos reikalais, jei nenori, 
kad iš jų rankų būtų atimta medicinos kontrolė. Iki šiol, 
pareiškė jis, per daug dėmesio buvo kreipimą į stabdžius, 
o nebojama vairavimo, kur nuolat vyksta trafikas.

Tai buvo aiškus pasisakymas prieš naudojimą “stab
džių” (atseit, prieš bandymą išlaikyti esamą stovį) ir 
nekreipimą dėmesio į nuolat vykstančias pakaitas gyve
nime bei nesistengimą “vairuoti” taip, kad būtų galima 
prie tų pakaitų prisitaikyti ir išvengti pavojaus.

Kai tokį pareiškimą daro vyriausias vadas, tai ten
ka pasakyti, jog Amerikos gydytojų draugijoje įvyko 
tikrai nepaprastas ir staigus posūkis. Kodėl tas posūkis 
daromas, tai, žinoma, kitas kalusimas. Tačiau, palie
kant tą klausimą nuošalyje, tenka pasakyti, jog gydy
tojų kooperavimas su valdžia sveikatos reikaluose kraš
tui bus labai naudingas.

II
Dabar “Elegija apie teptu

kų” (“Tiesa”, 1968.6.4.):
“Apie tai, kad trūksta tep

tukų, statybininkai kalba įvai
riausiomis progomis, įvairiau
siuose posėdžiuose ir pasitari
muose. Rašo į įvairiausias in
stancijas. Ir visur juos rami
nančiai tapšnoja per petį: ne
sijaudinkite, draugai, teptu
kas — paprastas dalykas, bus 
sutvarkyta. Tų paprastą daly
ką čia pat užmiršta, nes jis 
tiek paprastas, kad net galvo
je ilgiau neužsilaiko.

Pirmiausia norėtųsi patei
sinti šitaip galvojančius žmo
nes. Teptukas ar šepetys iš lie
sų paprastas dalykas. Medžio 
gabalas, patogiai apdailintas, 
ir žiupsnelis vieno ar kito gy
vulio šerių. Nedaug čia reikia 
technikos ar įgudimo, kad ši
tokį daiktų padarytum. Taigi 
norėtųsi pateisinti, bet patei
sinti negalima. Teptukų jau 
kuris (laikas gaminama tiek 
mažai, kad jų nepaprastai 
trūksta. Tegul tai pailiustruo
ja skaičiai, šiemet penkių 
miestų statybos - remonto or
ganizacijoms reikia 1400 ran
kinių dažymo šepečių. Paskir
ta tik 1000. Luboms dažyti še
pečių reikia 1050. Jau dabar 
aišku, kad negaus nė vieno. 
Šepečių langams dažyti vie
toj 3150 paskirta tik 1000. Vie
toj 700 didžiųjų dažymo šepe
čių remontininkai turės apsi
eiti tik su 280. Labai aiškiai 
matyti, kad paklausos paten
kinama vos trečdalis. Tai tik 
remontininkiį pretenzijos. Jų 
dar daugiau turi statybininkai. 
Parduotuvėse šepečiai ir tep
tukai pasirodo tik prieš didžių- 
sias šventes. Tiesiog nesupran
tama, kaip vis dėlto nudažo
mos sienos ir pastatai!

Neužmirškime, kad didelė 
dalis šios produkcijos dar turi 
vieną labai nepageidautiną sa
vybę, kurių lakoniškai ir tiks
liai rašte redakcijai apibūdino 
respublikinio statybos - remon
to tresto centrinės laboratori
jos viršininkas A. Misiukas: 
“dauguma iki šiol gautų šepe
čių ir teptukų netinka”.

Kuo gi vis dirba dažytojai? 
Kiekvienas geresnis meistras 
perkasi sau įrankius “juodojo
je rinkoje” — pas privatinin
kus. Tokie įrankiai kainuoja 
trigubai, keturgubai brangiau, 
negu parduotuvėje. Tačiau 
darbininkui, savo pinigais įsi
gijusiam įrankius, atlygina
ma tik valstybine kaina.”

III
“Šluota” paduoda štai ko

kios dabartinės lietuvių “tau
tosakos” (ar netinka Sniečkui,

I

Tai pati moderniškiausioj! antena, kurią šį rudenį pradės naudoti 
Amerikos radaro stotys. Jos diametras yra 80 pėdu. Ji turi 10,000 
skylių. Kiekvienon bus įkištas specialus virbalas judantiems daik
tams pastebėti. Paveiksle matoma darbininkė įsuko du virbalus.

Birželio minėjime Čikagos Lietuvių Tarybos 
pirm. A. Pužausko atidaromasis žodis

Stalinas yra kartų pasakęs: 
“jei nužudomas vienas žmogus, 
— tai yra tragedija, o jei žu
domi milijonai, — tai statisti
ka”. O ta Stalino statistika sa
vo kruvinumu pralenkia visų 
laikų, visų pasaulio didžiųjų 
žudikų statistikas, jo nusikal
timų negali paslėpti jokia bol
ševikinė propaganda, joks 
Maskvos melas.

Nuernbergo teismas pakorė 
didžiuosius nacių karo nusi
kaltėlius, bet Kremliaus nusi
kaltėliai liko nenubausti. Už
truko net treji metai po Stali
no mirties, kol Chruščiovas iš
drįso apkaltinti Staliną komu
nistų partijos suvažiavime. Ir 
kuo jį apkaltino? Ne milijonų 
ukrainiečių išžudymas, ne lie
tuvių, latvių, estų masiniai trė
mimai, ne Volgos vokiečių ar 
Krymo totorių žudynės, bet, 
vadinamas, “asmenybės kul
tas” buvo didžiausias Stalinui 
mestas kaltinimas. Kodėi? O 
todėl, kad ir šiandien Kremti u-

Šumauskui ir kt. kompartijos 
tūzams? !):

Seniai kiškiai, 
Skeltalūpiai 
Savo sūnų žvairį lupo, 
Kad išdrįso 
Vieną kartų
Jis prieš vilkų prasitarti: 
“Jeigu žvėrys iš aplinkui 
Posėdžiauti susirinko, 
Tu kamputyje kiurksok, 
Niekad prieš neišsižiok! 
Jei balsuoja — 
Tu tik “už”.
Kelsi “prieš” —
Vilkai įtūš.
O nasrai jų — 
Pats žinai — 
Prasižioję amžinai... ”------
Štai iš kur tokia tiesa: 
“Kiškio kojose drąsa”.

J. Cicėnas

je sėdi tie patys tautų žudytojai, 
sutepę rankas svetinių tautų 
krauju. Jie patys savęs nekal
tins.

Jungtinės Tautos 1948 me
tais priėmė deklaraciją prieš 
tautų naikinimą. Toji dekla
racija tačiau nelietė ir neliečia 
pačiam didžiausių genocido eks
pertų, rusiškų imperialistų. 
Pats didžiausias bolševikų Mas
kvoje nusikaltimas mūsą tau
tai yra tęsiamas dar ir šiandien.

Žydai, kurie liko gyvi po 
nacių siautėjimo, Izraelyje 
turi organizaciją, o jos šūkis 
yra “mes niekada nepamirši
me”. Tuo labiau lietuvis šian
dien turi kartoti: “mes ne pa
miršome, mes nepamiršime...”, 
nes jam daroma skriauda ir 
šiandien tebevyksta.

Latvių rašytojas Kartis Dzil- 
leja, miręs Švedijoje 1963 me
tais, šitaip rašė savo eilėse 
“žmogus egzilėje”:

“Ištremtasis plačiame pa 
šaulyje daugiau jau nebebėga, 
bet reikalauja.

Jis daugiau nebeprašo, ne- 
beklausinėja, bet šaukia...

Jis šaukia ir jo balsas skam
ba visame žemės rutulyje, nu
aidi po visas šalis.

Tas tremtinio šauksmas tol 
aidės, kol kurtieji išgirs, kol 
aklieji, praregės, kol gyvieji 
atsilieps, prisikels numirusie-

Nebejaudami šaudyklių 
banditai naudos peilius 
Chicagos universiteto prof. 

Franklin Zimring sako, kad 
“šaunamus ginklus pašalinus 
iš apyvartos, sekantis pats pa
vojingasis užpuolikų įrankis 
bus peilis, bet peiliai nėra tiek 
mirtinai pavojingi situacijose, 
kokiose piktadariai vartoja 
šaudykles.

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Tu man nupiešei primityvumo vaiz

dų, — pasakė Silvestras Stasei nutilus. — 
Aš pažįstu kaimiečių namus. Kur tik esu 
buvęs, yra panašiai. Tačiau šviesesni ūki
ninkai, pasiturintieji ieško daugiau jau
kumo ir grožio, todėl ir namus statosi bei 
juos įrengia miestietiškai.

Taip Silvestrui bekalbant Stasei pasi
rodė, kad ji vieną akimirksnį pamatė jo 
vyzdžiuose Alės akių išraiškų. Tai jos na
mus jis prisiminė dabar, — pagalvojo Ji, 
ir greit pasiėmė Į rankas prieš ją ant sta
lo gulintį fotografijų albumų. Jau atei
nant čionai, Jurgiui užklausus Silvestro, 
kaip jis leidžia atostogas, šis pasisakė 
liepos mėnesyje buvęs pas Žvirzdinų ir su 
juo kartu aplankė Alę Lileikytę. O į jos 
pačios klausimą, kaip Alė gyvena? Sil
vestras greitai ir linksmai atsakė, kad la
bai gerai; naudojasi vasaros malonumais 
ir išdykauja. Po tokio atsakymo Stasė pa
juto pavydo kibirkštėlę širdyje Todėl tas 
jos patriotinis palyginimas miestiečių ir 
kaimiešių butų ir buvo iššauktas numaži
nimui Alės buto įrengimo svorį.

— Aš su tavim sutinku, — pasakė Jur
gis Silvestrui. — Man, pavyzdžiui, sėdėt 
minkštame fotelyje kur kas maloniau, 
negu ant mūsų kėdutės be atlošos.

— Ar su atlošomis neturite? — nuste

bęs paklausė Silvestras.
— Turime, — šyptelėjo Jurgis. — Juk 

žinai, kad mūsų tėvas yra stalius, net še
šias dailaus fasono kėdes sumeistravo. 
Be to, kų Stasė pavadino gultu menėje, 
yra taip pat tėvo darbo minkštasuolis, ap
trauktas oda. Turime ir komodų, kuri sto
vi alkieriuje, o raštuotos dvi skry nios sto
vi kamarose, kur mes miegame.

— Kokių čia miglų tu putei man, pa
nele? — su priekaištu pasakė Silvestras, 
priėjęs arčiau sofos, kur sėdėjo Stasė. Bet 
Stasė nudavė negirdinti...

— Kas ji tokia? — paklausė ji vietoj at
sakymo, pirštu rodydama į vienų fotogra
fijų.

— Tai mano mama, dar gimnazistė, — 
paaiškino Silvestras.

— Kokia graži kakta, apsupta banguo
tų plaukų tankme, ir tie siauri, aukštai 
iškelti antakiai, — gėrėjosi mergaitė.

— Išpašyk ir tu turėsi siaurus antakius, 
— patarė jai brolis.

— Mano mama antakių nepašė nė tada, 
nė dabar. Jai nereikia, — užsistojo už mo
tinų Silvestras.

— Kiek jai tada buvo metų? — prisiar
tinęs pažiūrėti, paklausė Jurgis.

— šešiolika.
— -Bet tu į jų nepanašus, — nutarė 

Stasė.
— Aš panašus pats į save.
Pasigirdo žingsniai verandoje ir pro 

duris įėjo Ignas Vydeika.
—Gimnazijos draugai, — pristatė tė

vui sūnus abu Gruinius.

— Jurgį jau pažįstu, daug kartų čia 
buvęs, bet panelę tai ne, — pasakė Vydei
ka, paduodamas abiem rankų.

— Tai mano sesuo, supažindino Jurgis.
— Stasė — ištarė savo vardų Gruinytė.

— Važiuoti, ar pėsti? — pasiteiravo 
šeimininkas sėsdamas į fotelį.

— Važiuoti ant dviračių.
— Ar nepavojinga, kad “draugai” jiems 

patogioje vietoje nenusodintų.
— Iki šiol nebuvo girdėtis, — suabejo

jo Jurgis.
— Mat, iki šiol dar krautuvėse buvo, 

nuo žmonių vogti nereikėjo, bet kai krau
tuvės ištuštės. . .

— Jau ištuštino atėjūnai, — žinojo Sil
vestras. — Nei dviračių, nei laikrodžiu už 
jokius pinigus niekas nusipirkti nebe
gauna.

Įėjo Vydeikienė. Paduodama ranką 
Jurgiui ji tarė:

—Šį kartą ne vienas. Girdėjau, kad 
su sesute.

Pastebėjusi, kad mergaitė kiek parau
do ji jai nusišypsojo:

—Prašau sėstis, nesivaržykit, —■ kvie
tė ir tuojau paklausė:

— Gal kų įdomaus kalbėjotės — su
trukdžiau?

— Dabar įdomių pasikalbėjimų ne
trūksta, — nusijuokė Vydeika. — Kalbė
jome, kad “išvaduotojai” per pusantro 
mėnesio laiko išvadavo krautuvių savinin
kus nuo prekių. Dar tik maisto krautuvės 
laikosi.

— Neaplenks nė jų. Juk kur jie kojų 

įkelia, beveizint atsiranda badas.
— Kažin kaip bus su mokslu toliau? — 

prasitarė Jurgis jam rūpimu klausimu. 
Atvykome tikėdamiesi kų nors sužinoti, 
nes kaimuose sklinda gandai, kad mokyk
los būsiančios uždarytos, daug mokytojų 
uždarius į kalėjimų.

— Girdėjau, kompartija esanti nuta
rusi prašyti raudonosios vadovybės patuš
tinti nuo kareivių mokyklas, mat, skelb
dami visiems prieinamų mokslų su savo 
aukšta kultūra, bent pradžioje nedrįs su
trukdyti mokslų užimtuose kraštuose — 
nuramino Vydeika.

Gimnazistų veidai nušvito.
—Jau antra valanda, o Petro dar nėra,

— kreipėsi į vyrų Vydeikienė. — Teks pie
tauti be jo.

— Juk jis pats sakė, kad nelauktume,
— priminė Ignas žmonai, o kreipdamosi į 
sūnų paklausė:

— Ar pagirdei dėdės arklį?
— Ne — susigriebė šis, — einu.
— Ir aš su tavim, — pasisiūlė Jurgis.
— O aš einu pietų paduoti, — tarė šei

mininkė.
—'Gal aš galiu tamstai padėti? — ne

drąsiai ištarė Stasė.
— Jeigu įdomu, prašau su manim į 

virtuvę, nepadėti, bet šiaip sau apžiūrėti 
mano “ūkį”, — pakvietė Vydeikienė.

— Tai aš vienas pasiliksiu, — komiškai 
atsiduso šeimininkas.

— Tu būk ponas. Atsisėsk valgomaja
me už stalo ir lauk mūsų.

XII
Girininkas Petras SkausgircĮas grįžo 

pas Vydeikus ketvirtai valandai pasibai
gus. Išvargęs ir paniuręs. Jau rytmetį Vy- 
deikai pastebėjo jo seniau pilnų veidų da
bar sukritusi ir drabužiai ant jo kabojo 
laisvi. Grįžus iš kompartijos pastebimi 
buvo įr juodi paakiai. Sesuo su užuojauta 
galvadama apie suvargusį brolį, skubėjo 
paduoti valgyti.

Kol jis valgė, namiškiai nepradėjo 
kalbos jo tarnybiniais reikalais, tik ragi
no ir stengėsi patarnauti. Bet girininkas 
pats jautė pareigų pranešti patirtus įspū
džius pirmame tarnybiniame suvažiavime 
okupantų valdžioje, nes žinojo, kad tai 
jiems įdomu.

— Žemės reforma jau bus vykdoma šį 
pat rudenį, — užbaigęs srėbti sriubų, pra
dėjo jis. — Gi visi privatūs miškai bus nu
savinti valstybės ir priskirti prie artimųjų 
girininkijų.

— Jums daugiau darbo.
— Taip išeina.
— Kad niekas negalės turėti žemės dau

giau kaip 30 hektarų, jau yra skelbiama 
viešai, bet kas daugiau svarstyta jūsų po
sėdyje? — teiravosi Vydeika

Girininkas rūgščiai nusišypsojęs, nu
mojo ranka:

(Bus daugiau)Skaitykite ir platinkiteDienrašti“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSICS 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniai#. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezldj 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofise — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Avew WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

ksjrdien nuo 1—4 popiet ir 6 -8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
C HIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 erbe RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

LAIŠKAS K JUGOSLAVIJOS
Rašo buvęs čikagietis L. KVECAS

Pirmiausia, kodėl gyvenu Eu
ropoje? Atsakymas toks, kad 
čia pigiau. Ypatingai pigu yra 
Jugoslavijoje. Be to, Jugoslavi
joje nieko netrūksta — krau
tuvės perpildytos maisto pro
duktais, ir rūbais, ir batais, ir 
namų apyvokos rakandais, žo
džiu, ko tik užsigeisi, tą čia at
rasi ir nupirksi.

Paimkim alkoholinius gėrimus. 
Jų daugybė gaminama pačioje 
Jugoslavijoje. Ir jie labai pigūs. 
Litro didumo vyno bonka kai
nuoja 35 amerikoniški centai. 
Tokią pat “vermuto” bonka — 
60 centų, alaus bonka — 20 cen
tų. Litro didumo bonka bran
dos, slivovicos, vyšninės, aperi- 
tifo, džino, romo, vietinės deg
tinės, visokių likerių ir kitų gė
rimų kainuoja maždaug vienas 
doleris.

Tiesa, yra visokių ir impor
tuotų gėrimų: iš Anglijos pagar
sėję gėrimai, iš Prancūzijos 
“martel” konjakas, geriausi gė-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
lei neatsiliepi*, tai telef GT 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

I dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: ft—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontior 6-1882

rr ~
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063 
------------------------- .... -------------------------------------j

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

SOPHIE BARČU si
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 k ii. A. M.

Lietuvię kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629 
------- i 0

. AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 68 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

rimai iš Vokietijos ir Italijos, iš 
Lenkijos “zubrowka” ir “wy- 
bozowa” ir kt. Tik, žinoma, im
portuotų gėrimų kainos yra kur 
kas aukštesnės.

Iš visokių limonadų man ge
riausiai patinka kokta, tamsus, 
j Coca-Cola panašus gėrimas. 
Be to, yra visokių vaisių sun
kų. Tų gėrimų buteliukas kai
nuoja 10 centų.

Alkoholiniai gėrimai parduo
dami visose maisto krautuvėse, 
visose vaisių ir daržovių par
duotuvėse, net vaisių kioskuose. 
Išgėrimo lokalų (karčiamų) ga
na daug. Net pieno baruose ga
li gurkšnoti stiprų alkoholį. Vi
sose tose užeigose pilna žmonių, 
bet gatvėje nusigėrusių retai 
pamatysi. Atrodo, kad jugosla
vai moka gerti su saiku.

Aš už kambarį, didelį kamba
rį, moku dienai 10 dinarų (80 
amerik. centų). Pusryčius val
gau kambary. Produktus par
sinešu iš krautuvės. Pavyzdžiui, 
100 gramų dešros, pyrago luitą 
(juodos duonos čia krautuvėse 
nerasi), 2 kiaušinius ir pusę li
tro pieno (kaip Amerikoje kar
toninėse tutėąe) arba pusę lit
ro pieno su šokoladu, arba pie
no — kakavos mišinio. Tokie 
pusryčiai kainuoja 45 ameriko
niški centrai.

Pietus ir vakarienę valgau 
restorane. Pietums paimu sriu
bos lėkštę, pyrago riekutę, kep
tos vištiesnos porciją su bulvių 
koše arba “french potatos” ir 
sosu, ir pabaigai koktos buteliu
ką. Tatai kainuoja 65 centai. 
Vakarienė yra tokia: sardinių 
su alyva dėžutė neto 120 gramų, 
2 riekėse pyrago, su cukrum, ma
nų kruopų košike ir ketvirtis lit
ro stipraus vyno. Tokia vakar 
rienė kainuoja 40 mentų.

Tokiu būdu dienos maistui iš
leidžiu 1 dolerį 50 centų. Prie to 
dar galima pridėti 10 centų, už 
kuriuos nusiperku apelsinų, ar
ba kelis bananus, arba pusę sva
ro vynuogių, arba mandarinkų, 
obuolių, kriaušių arba greifrutą. 
Labai pigios yra džiovintos fi
gos. Vieną kartą už 10 centų 
nusipirkau tiek, kad vos pajė
giau suvalgyti. Mat, figos au
ginamos čia pat aplink mus 
pajūryje.

Aš valgau paprastuose ‘self 
service” arba “samoposluživan- 
je” restoranuose. Geruose res
toranuose pietūs arba vakarie
nė kainuoja apie vieną dolerį.

Tiesa, yra vienas “self ser
vice” restoranas, kur visos die
nos meniu kainuoja tik 60 cen
tų. Pusryčiai 15 centų, pietūs 
— 2’5 centai ir vakarienė — 20 
centų. Išbandymui aš ten val
giau pietus ir vakarienę. Pie
tums davė makaronų sriubos, 
2 pyrago riekes, lėkštę bulvių 
košės apipiltos su sosu ir, be to, 
mažą mėsos1 gabaliuką ir lėkštę 
salotų. Vakarienei buvo lėkštė 
makaronų, apipiltų su sosu, ir 
mažas mėsos gabaliukas, 2 rie
kės pyrago ir lėkštė kompoto.

Su tuo maistu galima gyven
ti, bet užsieniečiui ten maitin
tis nepatogu — per pigu.

Dabar noriu pakalbėti apie 
krautuves. Jos Jugoslavijoje 
įrengtos skoningai. Prekių iš
statymas ir jų įpakavimai pui
kūs. Kai užeini į maisto krau
tuvę, į akis metasi prekių įvai
rumas ir gausumas. Jei nori 
dešros, tai matai tiek daug vi
sokių rūšių, jog nežinai, ką iš
sirinkti, nes visos atrodo gėręs. 
Jei žvilgsnį nukreipi į saldumy
nus, prieš kais mirga visokiom 
spalvom ir visokiais piešiniais iš
puošti įpakavimai įvairių rūšių 
saldainių, biskvitų, šokoladų. 
Šokoladai pieniški arba su viso
kiais vaisiais. Yra šokolado ply
tų, kurios gali sverti vieną ki
logramą, bet yra vidutinių ir 
mažų plytelių. Vidutinė plyta 
kainuoja 15 amerik. centų, o po
pieriniai maišeliai su šokolado 
gabaliukais tik pusę dinaro ar
ba 4 centai.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Floridoje dabar lengvus laivelius gamina iš spaustos fibrinės 
medžiagos. Paveiksle matome, fibrinį laivelį, plaukiantį 30 
myliu į valandą ir besisukantį 180 laipsniu kampu. Neprity
ręs vairuotojas labai lengvai gali apvirsti, laivelį prarasti ir 

susižaloti.

CICERO
Senoji karta keliauja 

amžinastin
Petras Radvila mirė 5. 2*9. 68, 

tai yra šių metų gegužės 29 
dieną ir buvo palaidotas Šv. 
Kazimiero kapinėse. Palaido
jimu rūpinosi velionio žmona 
ir kiti šeimos nariai.

Vincenta Antanaitienė mirė 
gegužės 31 d.; laidotuvėmis rū
pinosi sūnus Stanley, kurs sa
vo mylimą motinėlę globojo ir 
slaugė iki paskutinei valandai. 
Visi sako, “garbė tau, sūnau, 
kad parodei tokią artimo mei
lę”.

Helen Pauzienė mirė birže
lio 10 d. ir palaidota šv. Kazi
miero kapinėse šalia savo vyro 
ir sūnaus. Laidotuvėmis rūpi
nosi dukra Angela Zenkus. Ve
lionė buvo sena Cicero gyven
toja, jpriklausė bent kelioms 
draugijoms ir kol buvo sveika 
lankė ir dalyvavo parengi
muose bei įvairioje veikloje, 
bet ilgai sargaliodama niekur 
nebeišeidavo, dėlto nors ir gau
sus būrys palydovų nulydėjo į 
amžino poilsio vietą, bet mo
tery draugijos narės nėjo prie 
karsto kaip palydovės, o tai 
valdybos neapsižiūrėjimas ar 
apsileidimas, nes gi senųjų pa
likimas neprivalo būti pamirš
tas. Draugijų net įstatuose yra 
pažymėta, kad nariui ar narei 
mirus, gyvieji privalo tinka
mai palydėti.

Nuo šio mėnesio draugijos 
susirinkimų nebeturės per po
rą mėnesių, vadinasi praside
da atostogų laikas. Bet valdy
bų nariams atostogų nėra, nes 
sergančius ar mirusius reikia 
aptarnauti.

Raudonos Rožės klubo ir Ka
reivių draugijos veikėjas Ren 
Tumavičia yra savo pareigoms 
pasiruošęs, tad visais reika
lais kreipkitės Į jį.

SLA 301 kuopos nariai tai 
mano globoje, dėlto nepamirš
kite savo pareigų apsimokėti 
mokesčius, nes tai viena svar
biausių pareigų. K. P. Depcikit:

SLA GEGUŽINĖ
Detroit, Michigan

S. L. A. Detroito 352 Kuopos 
gegužinė - išvažiavimas įvyks 
sekmadienį, birželio 23 dieną 
12 vai., Green Lawn darže, 
16447 Middlebelt Rd., 1V2 my
lios į pietus pravažiavus Met
ropolitan aerodromą.

Nepaprastai gražioje vieto
je, po šimtamečiais ąžuolais. 
Ten, kur pernai buvo.

Nesuprantama, kodėl ta 
pačia data ruošiamas ištrem
tųjų į Sibirą bei tragiškai nu
kankintųjų bažnytinis koncer
tas, nors datos ir buvo palik
tos: prieš keturioliktosios sek
madienis ir po keturioliktosios 
sekmadienis. Susivienijimo ge
gužinė - išvažiavimas buvo jau 
paskelbtas ir užregistruotas 
kalendoriuje š. m. sausio mė
nesį, bet į tai visai nebuvo at
sižvelgta. SLA gegužinės jo
kiu būdu nebuvo galima per
kelti į kitą datą, nes susidary
tų daug išlaidų. Nebuvo gali
ma gauti vietos.

Gegužinės darže esančioje 
salėje bus atliktos birželio įvy
kių trumpos susikaupimo iš
kilmės. Ta proga trumpą kal
bų pasakys A. L. Vilniaus Karš
to Sąjungos pirmininkas, Vli- 
ko atstovas Kazys Veikutis. 
Po to jaunimas padainuos liau

dies dainelių ir bus sugiedotas 
Lietuvos Himnas. Gegužinė 
prasidės 12 vai. ir tęsis iki vė
lumos.

Maloniai kviečiame S. L. A. 
narius ir prijaučiančius atsi 
lankyti, šeimininkės paruoš 
skanių užkandžių, prašome 
namuose pietų negaminti.

Tad iki pasimatymo geguži
nėje. S. L. A. 352 Kp. V-ba

Kultūrinis šeštadienis 
Marquette Parke

Atvirame ore, ties šv. Kry
žiaus ligonine, prie 69-tos gat
vės išlipus iš California gatvės 
autobuso Alvudas pradeda 
šios vasaros Kultūrinius vaka
rojimus šį šeštadienį, birželio 
22 d. nuo 5 v. p. p. Lyjant — 
talpinsimės parapijos salėj. 
Programa: vaikų užėmimas 
žaidimais, sportu, jų ir suau
gusių kultūringas pasirodymas 
prie mikrofono. Lietuviška mu
zika. Užkanda. Vaikams spal
voti filmai. Visiems visų pa
mėgtas virš dviejų valandų fil
mas “Kartą pavasarį” su Jau
nei te MacDonald ir Nelson 
Eddi. Visi kviečiami. Visiems 
įėjimas laisvas. Visų laukia 
Alvudas.

DON’T set his 
world on fire

GELININKSS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

W. 71 st STREET

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TĖVAS IR SONUS
FUNERAL HOMEMARQUETTE

2533
Telef.; GRovehiU 9-2345-6

TRUMPAS SEZONAS
Vieninteliai dalykai, kuriuos 

vaikai greičiau sudėvi, yra tė
vai ir mokytojai.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
‘Naujienas”.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkę pusmetinis susirinki
mas ivyks birželio 21 dieną, penk
tadieni, 7:30 vai. vak., lietuvių para
pijos salėje, 6820* So. Washtenaw 
Ave. Valdyba visus narius kviečia 
dalyvauti, nes turim galutinai pasi
ruošti savo piknikui, kuris Įvyks lie
pos 4 dieną Onos Bruzgulienės dar
že. Neužsimokėję mokesčių, malonė
kite 'užsimokėti. Tris mėnesius ne
turėsim susirinkimo, iki rugsėjo 20 
dienos. Po susirinkimo bus vaišės. 
Būkite visi.

Ona Švirmickas, nut. rast.

TEKLA BUKANTIS

Gimusi Mažeikaitė

Mirė 1968 m. birželio 19 d., 
2:00 vai. ryto, sulaukusi 80 
metų amžiaus. Gimusi Lietu
voje, Tauragės apskr., Lauku
vos valse., Pykaičių kaime.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Stella, 

sūnus Petras ir marti Dolores; 
2 anūkai: Peter ir Mark Su
kantis; brolis Benediktas Ma
žeika ir brolienė Ona; brolie
nė Stella Mažeikienė ir jos šei
ma; daug brolvaikiu ir ju šei
mos, ir daugelis kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Prašome nesiųsti gėlių.
Kūnas pašarvotas Bourne ko

plyčioje, esančioje So. Kedzie 
prie 65-to Place.

Penktadienį, birželio 21 die
ną 8:45 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios Marijos . parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Teklės Bukantienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir- suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Duktė, sūnus, anūkai 
ir giminės.

Dėl informacijų telefonuoki- 
te RE 7-3232.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Dar galima gražinti 
nelegalius ginklus

Nors Chicagoje ginklą užre
gistruoti arba grąžinti termi
nas baigėsi gegužės 15 d., ta
čiau policijos superintendentas 
James Conlisk praneša, kad 
niekas nebus baudžiamas, kas 
ir dabar savo nelegaliai turė
tą ginklą atiduos policijai. Rei
kia tik paskambinti tol. PO 
5 - 1313, ir atėjęs policininkas 
pats ginklą paims. Conlisk 
ragina visus, kas ginklą nori 
turėti, būtinai užregistruoti. 
Apie 5000 ginklų kasmet pava
gia plėšikai, bet kadangi tie 
ginklai nebuvo registruoti, ne
galima surasti, kam jie pri
klausė.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI . 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO.

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

GARAGE MANAGER 
THOROUGHLY EXPERIENCED 

Garage in de luxe hi-rise apartment 
building. 

Call Mr. GORECKI 
528-3550 

Garage office 
3550 No. SHORE DR.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA LIKERIŲ KRAUTU
VĖ, baras ir maisto produktai. Esan
ti Willow Springs, 292 pėdų Archer 
Avė. 10 apstatytų baldais aparta
mentų, 2 miegamųjų apartm. 2x5 kmb. 
apstatytų apartamentų. 3 pastatai. 
Parduodama dėl ligos viskas arba tik 
krautuvė Teirautis P. O. Box 231, 

Willow Springs, Ill. 60480.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

LENGVAS
DžENITORIAUS DARBAS

Už tai duosime naujai išremontuotą 
butą. Pageidaujamas vyresnio am

žiaus vyras arba pensininkų pora.
GU 4-0116

PRINTING TRAINEES
We are looking for career minded high school and trade school 
graduates. If you are a high school or trade school graduate 
and you are interested in a printing career, we are offering an 
on the job training program for our Web Press Dept. We offer 
excellent employee benefits — paid vacation — paid holidays — 
Blue Cross-Blue Shield — profit sharing and a secure career 
with a well estabb'shed firm.

FOR INTERVIEW APPOINTMENT CONTACT
OR WRITE GIVING PAST EXPERIENCE, EDUC. TO: 

MR. B A Y L E Y
Weekdays Monday thru Friday from 8 A.M. to 4 P.M.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Sužeisti 25 policininkai
Policijos viršininkas Conlisk 

praneša, kad pirmadienio ry
tą tavernoje prie Blue Island 
ir 23 gatvės peršautasis polici
ninkas Kenneth White yra šie
met jau 25-tasis. Du iš jų bu
vo vietoje nušauti. Praeitais 
1967 melais ginklais buvo su
žeisti 21 ir užmušti 5 policinin
kai.

mis ji su vyru Ira Marks iš
vyksta ilgai kelionei — po Eu
ropą ir Artimuosius Rytus, spe
cialiai Izraeli.

— Adv. Dr. Kazys Šidlauskas 
dalyvaus “Varpo suvažiavime 
ir prisijungs prie simpoziumo 
diskutuojant temą “Ideologinis 
Lietuvos nepriklausomybės sie
kimo aspektas”, šiame suva
žiavime, kuris įvyks birželio 
22 — 23 dienomis, Pottowata- 
mie vasarvietėje, dalyvaus vi
sa eilė žymių lietuvių politinio 
ir kultūrinio darbo vikėjų.

—Dr. Rimvydas Plėnys, at
likdamas karinę prievolę, 
dabar gyvena Tailande. Su juo 
kartu gyvena ir jo žmona An
gelė. šiomis dienomis ponia 
Angelė grįžo į Chicagą pas sa- 
X7o ir vato tėvus ir parsivežė 
Tailande gimusi gražų 7 mė
nesių sūnų. Jos tėvams Ridi
kams ir vyro tėvams Pieniams, 
atvykęs dar nepažįstamas anū
kas sudarė daug džiaugsmo. 
Netrukus pas savo šeimą gris 
ir dr. Rimvydas. Pastoviai ap
sigyventi jie mano Kaliforni
joje.

— Dail. Janina Mankutė - 
Marks vėl laimėjo pirmąją 
premiją už savo tapybos darbą 
— lietuviška pr.ievarpstė, ku
rią ji buvo išstačius! General 
YMCA suruoštoje Čikagos 
krašto (Chicagoland) meno kū
rinių parodoje, šiomis dieno-

— Kr. Donelaičio lituanisti
nių mokyklų tautinių šokių 
repeticijos vyksta vasaros atos
togų metu Jaunimo Centre. Vi
siems įsipareigojus dalyvauti 
Trečioje JAV ir Kanados Tau
tinių šokių šventėje repetįcijų 
lankymas būtinas. Tautinių 
šokių repeticijos Jaunimo Cen
tre vyks sekančia tvarka: bir
želio mėn. 19 ir 26 dienomis 
nuo 6:30 vai. ryto IIIa,IIIh, IV 
ir V skyriai. 7:15 — 8:60 vai. 
vakaro VIa, VIb skyriai ir V 
klasė. 8:00 — 9:00 vai. vakaro 
aukštesnioji mokykla. Gene
ralinės repeticijos laikas ir da
ta bus pranešta vėliau spau
doje. Mokyklos Vadovybė

♦ “Lietuviai Televizijoje” ge
gužinė. Birželio mėn. 23 d., 
sekmadienį 12 vai. Spaičio ąžuo
lyne, 8933 Archer Ave., Willow 
Springs, “LTv” rėmėjų būrelis 
ruošia gegužinę “Lietuviai Te
levizijoje” paremti.

Atsilankykite su savo drau
gais ir maloniai praleiskite lai
ką gamtoje. Gegužinė bus fil
muojama, gros |A. (Ramonio 
orkestras, veiks turtingas bufe
tas, bus įdomi programa ir vė
liau šokiai.

Visi esate laukiami. (Pr)

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

♦ Humboldt Parkiečių Pikni
kas. šiaurinėje Chicagos mie
sto dalyje gyvenantiems tautie
čiams Humboldt Parko lietuvių 
klubas rengia draugišką gegu
žinę - pikniką lengvai visiems 
pasiekiamoje vietoje — nuo se
niai žinomame Jefferson miš
kelyje — Indiana Woods, prie 
Indian Road, 2 blokai į rytus 
nuo N. Central Avė., tik 3 blo
kai į šiaurę nuo W. Elston Ave. 
Neturintiems mašinų yra lengva 
nuvykti busais, nes Central 
Avė kursuoja kas 15 min.

Northsidiečiai retai ką besu- 
rengia, tad daugelis yra išsiil
gę susitikti, pabendrauti nors 
retkarčiais. Kvieslys

(Pr)

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

a?

BUILDING 
SUPERINTENDENT

Want handy man or couple (prefer
able) to handle janitorial duties and 

maintain one or two buildings. 
Apartment plus salary.

Call ASHER WEIL
463-7738

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

Typing & Shorthand Required

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT
PRODUCTS
2301 S. Paulina

MAIDS
Full Time, 8 A.M. To 4:30 P.M. 

Weekdays.
9 A.M. To 5:30 P.M., Sundays 

Part Time, 2-3 Days A Week
Will Train

Uniforms & Lunch Furnished
Own Transportation Necessary 

Ideal Working Conditions
Apply In Person:
HOUSEKEEPER

ILLINOIS BEACH LODGE
LAKE FRONT, ZION, ILL.

CLEANING WOMAN
In home of 2 adults, North West
Suburb. Near good transportation.

Call ST 2-0545 
(between 9 and 4:30 

for interview and ask for
SYLVIA

COUNTER & CLERK 
Steady Work. Good starting Salary. 

Congenial Surroundings. 
House of Nutrition 
168 N. STATE 

ST 2-3708 
ASK FOR MR. KRAFT

♦ žagariečių klubo piknikas 
įvyks šį sekmadienį, birželio 23 
d. Liepos darže, 82nd ir Kean 
Avė. Visi nariai ir svečiai kvie
čiami dalyvauti. Praleisite link
smai laiką prie geros muzikos, 
įvairių užkandžių ir gėrimų. 
Pradžia 12 vai.

žagariečių klubo valdyba 
(Pr)

♦ 5 metų garantija ORO VĖ
SINTUVAMS (air condition) 
nuo 5,000 BTU iki 40,000 BTU. 
/vairaus dydžio ir elektros sro
vės. Prašau pamatyti pas Balį 
Brazdžionį, 2646 W. 71 Street. 
PR 8-5374.

Spalvotos TV su 2 metų pa
veikslo garantija. AM., FMSW 
radijai.

Ko tik reik, tai pas Balį užeik.
(Sk)

THE MURRAY PRINTING CO.
FORGE VILLAGE, MASS. 617-692-6321

An Equal Opportunity Employer

New England’s Largest Printing Plant 
Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS
INSERTER OPERATORS 

GATHERING MACHINE OPERATORS 
AND GENERAL WORKERS'

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits
Call or Write:

James Perry, Bindery Supt., (603) 224-5311 
BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire
DESIGNERS - DRAFTSMEN 

Architectural - Electrical 
MECHANICAL 

TECH ILLUSTRATORS 
Top rate — insurance. 

Paid holidays. 
MASTECH INC.

7026 W. North Ave. 622-9444

[Stationary Engineer — 
Licensed

MAINTENANCE MAN. Ability to 
work independently, trouble shoot. 
Repair and maintain electro mechan
ical hydraulic production equipment, 
etc. Top salary, many company ben
efits. Call Mr. Cunningham or Mr. 
Zienko for appt. CENTRAL DIE 
CASTING & MFG. COMPANY.
2935 W. 47th St. 523 6515

AUTO USED CAR MECHANIC 
Excellent oppty. In large well-estab
lished new car dealership for exper
ienced used car mechanic. Modern 
facilities and equipment including 
twin post hoists. Top pay plus many 

extras. See Mr. ROSS.
BURKE FORD 6455 S. WESTERN

INSULATING MEN
Experienced Insulating Men 
required for hot-air ducts. 

Moonlighters are acceptable.
Phone: 992-2350

2 EXPERIENCED 
SAUSAGE MAKERS 
ALSO ONE CLERK

Good Salary 
Five Day Week 

7:00 A.M. To 3:30 P.M.
FRED KOCH

SAUSAGE CO.
1741 W. DIVISION STREET 

AR 6-7888

MACHINISTS
PERMANENT JOB FOR MEN

with plant experience. Convenient 
location. Paid Vacations. Holidays 
& Insurance program. Modern Plant.

APPLY
4020 N. TRIPP

HELPER
SHEET METAL 
DEPARTMENT

PREFER AN OLDER MAN 
WUL TRAIN. DAY SHIFT.

PRECISION SCIENTIFIC
3737 W. CORTLAND

AUTO BODY MEN

Chemical plant operation.
Rotating shift. $3.60 hr. 4- shift 
differential. Paid hospital, va

cation, and retirement.

DIAMOND 
SHAMROCK CORP.

4201 W. 69th St. 767-2682
An Equal Opportunity Employer

ASSISTANT NIGHT AUDITOR 
DINING ROOM CAPTAINS 

AND WAITERS 
BANQUET WAITERS 

EXPERIENCED COOKS 
AND PANTRY COKS 

HOUSEMEN
Motel opening approximately July 

Write P. RENZ 
P. O. Box 131 

HINSDALE, ILL. 60521 
or phone

325-5690 or 325-2900

PUNCH PRESS
DIE SETTER
SUPERVISOR

15

Metal stamping job shop requires 
the best available die setter for fully 
automatic presses un to 75 ton. Full 
benefits, minimum 50 hour week.

Call Eric Olson for details 8 a. m.
SE 3-1917

DIE SETTER
Experienced in setting up steel rule 
dies. Manufacturer of rubber gas
kets. Dav shift only. Benefits include 
profit sharing. Mature man needed.
Contact MR. FILLIPONE 427-8290

MACHINIST — FORGE SHOP
Experienced in planing forge shop 
equipment: rams, sows, and columns.

CHICAGO OXWELDING & 
ENGR. CORP.

10235 S. RIDGELAND
CHICAGO RIDGE 423-0930

GENERAL FACTORY
Excellent opportunity for men 
21 years old to learn setun and 
ration of extrusion machinery, 
ges based on past experience.

m. 2 shift,shift is 7 a. m. to 3:30 p. 
3 p. m. to 11 p. m.

RICHCO PLASTIC 
5825 N. TRIPP

J. FEGEN

over 
one- 
Wa- 
1st

CO.
539-4063

KEN’S LIBERTY AUTO REPAIR 
TOP DOLLAR FOR RIGHT MAN 

Body and Fender Man wanted. 
Good working conditions.

Many extras. Must be A-l reliable. 
Call KFN CYGAN 

582-1245

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI —, INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba- 
rių moderniai Įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra- 
r’one. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

3

4 BUTŲ MŪRAS. 4x4 kamb. Mo
dernios vonios. Gazu šildymas. 2 au
to garažas. Labai gerai užlaikytas, 
Millard ir 28 apyl. Geros pajamos, 

eoo snn 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šių metų rugpjūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių Į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

PROBLEMŲ NĖRA
GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 
vonios, garažas, prie mūsų. $14,600. 
MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2

vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsyj, 3 auto garažas. Artf Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

■■■■■■■■■■«■■■■■■■■!

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

K. ERIN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur, 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BY OWNER
2 FLAT BRICK BUILDING.

4 rooms on each floor. 2 car garage.
53rd & Paulina. Priced for quick 

sale. $21,500..
Call 476-1583
for information.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na- 
rpus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Liccnzijuota lietuviy Įmoni, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS i mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vediįai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

♦ Svarbus pranešimas dėl šo
kių šventės baliaus. Balius 
įvyksta liepos 6 d. 8 vai. vak. 
Arlington Park Race Track vė
sinamose salėse. Kaina $6.50. 
Specialūs vėsinami autobusai 
išeis nuo Jaunimo Centro ir 
Marquette Pk. bažnyčios 7 vai. 
vak. Kaina ten ir atgal $1.75. 
Bilietai baliui ir autobusui gau
nami “Marginiuose”, 2511 W. 
69th St. arba paštu siunčiant pi
nigus O. Gradinskienei, 2512 W. 
47th St., Chicago, Bl. 60632. 
sidėmėkite: bilietai parduoda

mi tik 
įėjimo 
nebus.

Large down town Chevy dealership 
has permanent positions for fully 
experienced men. Highest earnings, 
best working conditions. Parts del
ivered to vor stall.

Phone Mr. SIMS at 
MO 4-1470 

or apply in person at 
1025 No. CLARK ST.

CLARK - MAPLE CHEV. CO.'

PLASTIC PRESS 
OPERATOR

Will Train.
Good Company Renefits.
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VYRIŠKŲ RŪBŲ
PRITAIKYTO.TAS

PILNĄ AR DALĮ LAIKO VYRAS
reikalingas Evergreen
ping Centre.
gos ‘

SPANJER BROS. INC.
1160 N. HOWE STREET

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliy draudimai.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

S-T-R-E-T-C-H

iki birželio 29 d. Prie 
iri autobusų — bilietų 

(Pr).

_____ Plazos Shop-
, _ Geriausios darbo salv- 
ir priedai. Reikia skaityti, rašyti 

ir suprasti angliškai. 
Skambinti susitarimui

CARSON P IR IE
SCOTT & CO.

COLD HEADER — 
SET-UP MAN

Show us how to make socket 
screws. Be ,your own Boss.

SOCKET SCREW CO.

636-1000, Extension 455

Call Mr. BROWNSTEIN 
225-4800

IN.UtANC^

ITATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SMOKEY SAYS:

Ousn al! 1 
smokes ,

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.
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